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rowymi i diagnostycznymi. Urządzenia 
tego typu łączą funkcje miernika i ana-
lizatora drgań, tachometru i wyważar-
ki. Funkcjonalność miernika pozwala na 
okresowe pomiary sygnałów, które gene-
rowane są przez łożyska. Najważniejsza 
zaleta wynikająca ze stosowania przy-
rządów tego typu to przede wszystkim 
możliwość przeprowadzenia diagnosty-
ki bez konieczności demontażu poszcze-
gólnych elementów maszyny. Funkcjo-
nalność mierników drgań pozwala także 
na pomiar temperatury w węźle łożysko-
wym. Jak wiadomo, wzrost temperatury 
w tym miejscu może być przyczyną po-
gorszenia warunków smarowania, a na-
wet uszkodzenia łożyska.

Dodatkowo przyrządy pozwalają na 
analizę widmową drgań, dzięki czemu 
zyskuje się precyzyjne zlokalizowanie 
źródła drgań lub przyczynę złego stanu 
maszyny. W diagnostyce maszyn obec-
nie korzysta się z możliwości bezdotyko-
wej metody pomiaru prędkości obroto-
wej: optycznej, laserowej lub z użyciem 
lampy stroboskopowej. Pomiar przepro-
wadzony jest w szybki i prosty sposób. 
Komfort i bezpieczeństwo pracy zysku-
je się dzięki temu, że pomiar może być 
przeprowadzony bezstykowo z pewnej 
odległości.

Uniwersalność analizatorów drgań 
pozwala również na wykrywanie zjawi-
ska kawitacji, które występuje najczę-
ściej w instalacjach rurociągów. Wczesne 
wykrycie kawitacji w dużej mierze przy-
czynia się do zapewnienia ochrony ele-
mentom narożnym przed tzw. erozją ka-
witacyjną. Z pewnością przydatna oka-
że się również możliwość pomiaru fazy. 
Najczęściej stosowana jest ona w wykry-
waniu ugięcia i nieosiowości wałów. Do-
stępne na rynku przyrządy przenośne 
pozwalają również na wyważanie wir-
ników w łożyskach własnych, na obiek-
cie. Pomocne są w tym celu procedury 
wyważania jedno- i dwupłaszczyznowe-
go. W sposób automatyczny wyliczane 
są i podawane wartości kątów oraz masy 
korekcyjne.

Na rynku dostępne są kompakto-
we monitory drgań z pamięcią zdarzeń, 
które przeznaczone są do ciągłego moni-
torowania zgodnie z normą ISO 10816. 
Funkcjonalność tych urządzeń łączy 


